
 
 

 

 

 

Kdysi dávno žil byl jeden velmi mocný pán. Měl moc peněz, laskavou ženu, děti, ale přesto 

mu něco scházelo. „Už vím, co mi schází! Chci toho ještě víc, než teď mám! Chci psa, ne dva 

psy, dvoupatrovou vilu, proč ne třípatrovou …“ takhle se to pořád opakovalo. Až jednou řekl: 

„Ženo, já chci řeky, doly a hory!“ Chtíc nechtíc mu starosta vyhověl a dal mu řeky, doly, ale 

hory neměl. Mocný pán se rozzuřil. „Já chci HORY! Moc hor, dvoje nebo troje hory. Já je 

chci!“ Starosta je neměl a tak musel ty hory koupit. Nechtěl skončit na šibenici (kterou měl 

dokonce ten mocný pán). Ten člověk mu prodal hory pod podmínkou, že za ním ten „mocný 

pán“ přijde. Když přišel, začal se vyptávat „ Co je, co?! Já mám lepší práci než se potloukat 

někde k obyčejným lidem…“ to prodavače rozzuřilo. „ Ty máš lepší práci?! Myslíš někdy na 

lidi, co nemají peníze?! Myslíš někdy na to, že bys někdy někomu pomohl?! Ne, ty myslíš jen 

a jen na sebe!“ řekl prodávající člověk. Za to mu mocný pán začal nadávat, ale bylo pozdě. 

Ten prodavač se tak rozzlobil, že se proměnil na nějakého „džina“ a proměnil ho na obřího 

muže s dlouhými vousy, s velkým přírodním pláštěm a velkou holí. „Dávám ti jméno 

Krakonoš!“ řekl „džin“ a zmizel. Od té doby byl Krakonoš sám. Ženu ztratil, děti též a vše co 

měl, už nenašel. Nikdy. Žil v horách, kterým se teď říká Krkonoše a nikdo ho už nikdy 

nespatřil. 

 

 

 

Nela Doležalová, V. tř., ZŠ Proseč 


